

Nota van Inlichtingen

horende bij

Selectieleidraad Raamovereenkomst Adviesdiensten

aan Stichting Regionale Publieke Omroep

door middel van de niet openbare procedure

Datum: 4 oktober 2023

TenderNed-kenmerk: TN-424781

1 Inleiding

Inzake de inkoopprocedure voor de Raamovereenkomst Adviesdiensten aan Stichting Regionale Publieke Omroep door middel van de niet openbare procedure met eerdergenoemd kenmerk is een aantal vragen ontvangen. Dit document bevat de antwoorden op deze vragen.

De onderstaande vragen zijn, waar toepasselijk, uitsluitend en alleen aangepast om de anonimiteit van de vragensteller te borgen. De volgorde van vraagbehandeling komt zoveel mogelijk overeen met de volgorde van de desbetreffende onderwerpen in de selectieleidraad. Meervoudige vragen zijn opgedeeld in sub-vragen. Vervolgens is per sub-vraag antwoord geformuleerd.

Wijzigingen in de selectieleidraad die het gevolg zijn van vragen en antwoorden in deze Nota van Inlichtingen zijn duidelijk gemarkeerd in de Selectieleidraad.

De aangepaste selectieleidraad is gelijk met deze Nota van Inlichtingen gepubliceerd en vervangt daarmee de eerder gepubliceerde selectieleidraad.

In de gepubliceerde aanbestedingsstukken (in het bijzonder de inschrijfbiljetten voor ZZP-ers) zijn enkele omissies ontdekt. Deze zijn gecorrigeerd en de aangepaste versies staan op TenderNed.

2 Vragen en antwoorden

2.1

Betreft	Vraag
Afdeling III.1.1.	Bij het beantwoorden van de Eisen moet kandidaat verklaren geen Crimineel Verleden te hebben. Als bewijs wordt van kandidaat een Gedragsverklaring Aanbesteden gevraagd. Kandidaat heeft deze gedragsverklaring onlangs aangevraagd. Het kan tot 8 weken duren voordat een dergelijke gedragsverklaring wordt verstrekt, dus mogelijk later dan 23 oktober 2023. Mag deze gedragsverklaring later worden aangeleverd dan 23 oktober 2023?
	Antwoord De RPO acht een gedragsverklaring aanbesteden niet noodzakelijk. En ondertekend UEA volstaat. Voor zover mogelijk zal geprobeerd worden TenderNed hier op aan te passen. In de aangepaste selectieleidraad is dit thans expliciet vermeld.

2.2

Betreft	Vraag
1.4 Inschatting opdrachtwaarde per percelen	In sub 4 staat dat tarieven tijdens minicompetities lager mogen zijn. In overweging 5 van het de conceptovereenkomst staat dat tarieven niet mogen afwijken van het aangeboden uurtarief.

	Kan de selectieleidraad in lijn worden gebracht met de conceptovereenkomst?"
	Antwoord
	De conceptovereenkomst is op dit punt aangepast.

2.3

Betreft	Vraag
1.3 Perceelindeling.	Hoe gaan jullie om met een bureau dat een ZZP-er bemiddeld. Loopt dit ook via het adviesbureau perceel?
	Antwoord
	Het staat een ZZP-er vrij om via een bureau in te schrijven, het adviesbureau is dan de gegadigde die zich moet aanmelden.

2.4

Betreft	Vraag
1.3 Perceelindeling.	Wij denken dat doel A3 (Digitale transformatie omarmen) ook relevant is voor Perceel 1 – organisatieadvies. Echter wordt dit doel niet toegekend in de tekst op pagina 5 en uitgesloten in de tabel op pagina 35 van de selectieleidraad. Daarentegen stelt de RPO op pagina 5 dat zij “adviesbureaus [wil] contracteren die gespecialiseerd zijn in zowel het adviseren over als ook het begeleiden van veranderingsprocessen ten aanzien van digitale transformatie”. Kan de RPO onderbouwen waarom zij het omarmen van een digitale transformatie zodoende niet als relevant doel ziet voor perceel 1?
	Antwoord
	Percelen 1 en 2 zien op organisatieadvies. Het is de percelen 3 en 4 en volgende om de richting te bepalen qua innovatie. Het is vervolgens aan de percelen 1 en 2 om de RPO hier adequaat (lees: qua uitvoering) over te adviseren. Die rollen houdt de RPO graag gescheiden.

2.5

Betreft	Vraag
1.4 Inschatting opdrachtwaarde per percelen.	De maximale uurtarieven voor Mediatechniek zijn lager dan de tarieven van een aantal andere percelen. Inschrijver hanteert bij opdrachtgevers een hoger uurtarief dan het nu gehanteerde maximum uurtarief en zal derhalve bij het nu voorgestelde maximumtarief niet inschrijven op dit perceel.

	Wat is de motivatie voor het hanteren van het lagere maximale uurtarief voor mediatechniek?
	Antwoord
	Het uurtarief voor het perceel Mediatechniek is gebaseerd op de tarieven die te doen gebruikelijk zijn in dit inkoopsegment.

2.6

Betreft	Vraag
1.4 Inschatting opdrachtwaarde per percelen.	"Het maximum uurtarief van de senior consultant via een adviesbureau verschilt voor elk perceel van het maximum tarief van de senior consultant die als ZZP'er wordt ingehuurd. Sub A: Is opdrachtgever van mening dat senior consultants via een adviesbureau een betere kwaliteit per uur leveren dan zelfstandige consultants? Sub B: Indien niet, wat is de motivatie om met verschillende maximum tarieven te werken voor hetzelfde werk?"
	Antwoord
	Sub A: Nee maar adviesbureaus hebben nu eenmaal meer overheadskosten en – vanwege het feit dat ze meerdere adviseurs in dienst hebben – ook iets minder risico bij uitval van de dienstverlening als gevolg van bijvoorbeeld ziekte. Daar is in deze selectieleidraad rekening mee gehouden. Sub B: De facto is daarmee het te behalen rendement gelijk voor zowel ZZP-ers als adviesbureaus.

2.7

Betreft	Vraag
1.5 Doorkijk proces nadere selectie	In sub 2 wordt beschreven dat op basis van een casus binnen 24 uur een uitwerking moet worden gegeven. Kandidaat komt graag tegemoet aan de behoefte aan een toets op reactievermogen en flexibiliteit door Opdrachtgever, maar besteedt de tijd voordat de aanvraag binnenkomt graag aan nuttiger activiteiten dan wachten. Kan bij de voorgenomen datum van de toegezonden casus ook het voorgenomen tijdstip worden aangegeven waarop de casus wordt toegestuurd?
	Antwoord

	Het selectieproces gegadigden eindigt naar verwachting op maandag 27 oktober. Kort daarna zal de planning per perceel bekend worden gemaakt, zodat gegadigde daar een exact tijdstip voor kan reserveren.
--	---

2.8

Betreft	Vraag
2.1 Planning	In sub 3 staat dat op een nader te bepalen datum een nog beschikbaar te stellen inschrijfbiljet moet worden ingediend. Gelet op de strakke planning voor de eerste percelen: Hoeveel dagen zitten er minimaal tussen het beschikbaar stellen van het inschrijfbiljet en het inschrijven?
	Antwoord
	Minimaal 10 dagen.

2.9

Betreft	Vraag
2.3 geschiktheidseisen	Op pagina 19 wordt een definitie gegeven van een mediabedrijf. Voldoet een samenwerkingsverband van omroepen dat is ondergebracht in een apart bedrijf (Stichting, VOF of BV) ook aan deze definitie van mediabedrijf?
	Antwoord
	Een samenwerkingsverband voldoet aan de eisen als minimaal één van de partijen binnen het samenwerkingsverband aantoonbaar voldoet aan de omschrijving van een mediabedrijf.

2.10

Betreft	Vraag
2.3 geschiktheidseisen	Bij geschiktheidseis staat dat de financiële en economische draagkracht alleen hoeft te worden aangetoond door geselecteerde gegadigden. Sub A: a. Kloppen de genoemde data (tussen 5 en 25 oktober 2023), gelet op het feit dat de geselecteerde kandidaten volgens planning bekend zijn op 27 oktober 2023? Sub B: b. Moeten alle kandidaten deze stukken aanleveren? Sub C: c. En zo ja, moeten deze stukken worden aangeleverd als Bijlage bij het Verzoek tot Deelneming, bij de beantwoording van de tweede eis of per mail naar inkoop@stichtingrpo.nl?
	Antwoord

	Sub A: Die datum is aangepast naar: “na 27 oktober maar voor 2 november 2023”. Sub B: Alleen de gegadigden die zijn geselecteerd hoeven die aan te leveren. Sub C: Aanlevering moet per mail worden gedaan.
--	---

2.11

Betreft	Vraag
2.3 geschiktheidseisen	Bij Geschiktheidseis 1 wordt aangegeven dat in te dienen bewijsmiddelen vermeld staan in artikel 2.91 van Aanbestedingswet 2012. Sub A: a. Is het aan Kandidaat om te bepalen welk bewijsmiddel wordt ingediend? Sub B: b. Zo nee, volstaat dan conform Eis 2 (Financiële en Economische draagkracht) een aan te leveren Balans? Sub C: c. Dient deze Balans uiterlijk 23 oktober te worden ingediend?
	Antwoord
	Sub A: Ja. Sub B: Zie voorgaan antwoord onder sub a. Sub C: Ja de gevraagde gegevens moeten uiterlijk 23 oktober 2023 zijn ingediend.

2.12

Betreft	Vraag
4. Eisen aan verzoek tot deelneming.	Per perceel zijn meerdere geschiktheidseisen uitgewerkt. Op pagina 34 van de selectieleidraad wordt onder Vormen verzoek tot deelneming slechts gevraagd om een referentie (en bijvoorbeeld niet om Cv's). Sub A: Kan de RPO verduidelijken op welke manier geschiktheid dient te worden aangetoond? Sub B: Door het leveren van bewijs op beide criteria? Sub B: Of kan de inschrijvende partij één uit de twee criteria kiezen?
	Antwoord
	Sub A: De selectieleidraad is op dit punt aangepast Sub B: Zie antwoord onder Sub A. Sub C: Zie antwoord onder Sub A.

Einde Nota van Inlichtingen